
20. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na cestě do Senátu podpořili hasiče Dřínka i
ministři ČSSD
Dobrovolní hasiči ve
slavnostních uniformách dnes zaplnili náměstí Republiky ve Žďáru
nad Sázavou. Vyhrávala na něm dechovka polských hasičů, rozdával
se guláš s pivem, koláčky i karafiáty. Pochodovaly po něm
mažoretky a vyhrávala dívčí kapela - to vše na podporu místního
hasičského starosty Jana Dřínka, který jako nezávislý kandiduje
do Senátu. Slovy chvály na jeho adresu nešetřili ministři vnitra
a obrany Stanislav Gross a Jaroslav Tvrdík (oba ČSSD).

Dobrovolní hasiči ve
slavnostních uniformách dnes zaplnili náměstí Republiky ve Žďáru
nad Sázavou. Vyhrávala na něm dechovka polských hasičů, rozdával
se guláš s pivem, koláčky i karafiáty. Pochodovaly po něm
mažoretky a vyhrávala dívčí kapela - to vše na podporu místního
hasičského starosty Jana Dřínka, který jako nezávislý kandiduje
do Senátu. Slovy chvály na jeho adresu nešetřili ministři vnitra
a obrany Stanislav Gross a Jaroslav Tvrdík (oba ČSSD).
"Když jsme zjistili, že tady kandiduje starosta hasičů, tak
jsme pochopili, že by bylo zbytečné prosazovat do voleb vlastního
kandidáta, který by proti Dřínkovi stejně neměl šanci," řekl
Gross z tribuny. Dřínek má podle něj velkou autoritu a v Senátu
odvede kus práce pro všechny záchranáře.
Hasiči mají po záplavách důvěru 80 procent lidí, připomněl
pak ministr obrany Tvrdík. Jejich respekt je podle něj podložen
tvrdou prací a statečností. Politika potřebuje rehabilitaci a
slušné lidi v parlamentu; pokud by Dřínek v Senátu špatně
hlasoval, hasiči si to s ním vyřídí, poznamenal. Za hloupé pak
označil ty, kteří míní, že hasiči by měli být apolitičtí a že
senátoři by měli rozumět všemu.
Dobrovolní hasiči mají na Žďársku téměř 10.000 členů ve 260
organizacích a po Klatovsku jsou druhou nejpočetnější organizací
v Česku. Řada lidí je přesvědčena, že Dřínek uspěje už v prvním
kole voleb. Menší šanci dávají při obhajobě křesla lidoveckému
senátorovi Jiřímu Šenkýřovi i nezávislému starostovi z Bystřice
nad Pernštejnem Josefu Novotnému. Velkou naději nedávají ani
Miroslavu Sedlaříkovi (ODS) a komunistickému kandidátu Aloisi
Koukolovi.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

